O presente instrumento está amparado no Decreto nº 9.507/2018 e regulamentado
pela Instrução Norma�va nº 05/2017 do SLTI/MPOG.

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O REAJUSTE

3.1. Após  o  reajuste,  o  valor  mensal  do  CONTRATO  ORIGINAL  passará  a  ser  de  R$
8.285,98 (oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos), perfazendo um um total
anual de R$ 99.431,76 (noventa e nove mil, quatricentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos).

3.2. O novo valor mensal do contrato passa a ser cobrado a par�r de abril de 2025.

4. DOS VALORES RETROATIVOS DEVIDOS

4.1. Em virtude do caráter retroa�vo da repactuação, é devido à Contratada o valor de R$
1.525,44 (mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos), correspondentes aos
serviços prestados de janeiro a março de 2025, conforme planilha a segir:

Mês de
referência

Valor Mensal
da

contratação
original

Valor
mensal

reajustado

Diferença
Mensal 
devida

jan/24 R$ 7.777,50 R$ 8.285,98 R$ 508,48